Государственное   бюджетное дошкольное образовательное   учреждение

детский сад № 52   Колпинского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ № 2

заседания рабочей группы по внедрению профстандартов в ГБДОУ д/с № 52

от 16.12.2016г.

Присутствовали:

Председатель рабочей группы         Пахоменко Ю.В.

Зам. председателя рабочей группы  Гадицкая В.Н.

Секретарь                                            Челнокова О.С.

Члены рабочей группы:                     Алексеева С.Н.

                                                              Яблунина О.В.

Повестка дня:

1. Определение необходимости профессиональной подготовки/или дополнительного

профессионального образования работников на основе анализа квалификационных

требований профессиональных стандартов

                                                                          Пахоменко Ю.В.

2. Разработка и реализация плана профессиональной подготовки и/или дополнительного

профессионального образования работников с учетом положений профессиональных

стандартов

 Яблунина О.В.

1.Слушали: по первому вопросу слушали заведующего ГБДОУ д/с № 52 Пахоменко Ю.В.,

которая предложила рассмотреть Список сотрудников педагогического состава ГБДОУ д/с №

52, проверить базовые данные по конкретным работникам: насколько базовые требования-

образование и опыт работы - соответствует требованиям профессионального стандарта.

 (Список сотрудников для сверки прилагается).

В ходе обсуждения на основе анализа квалификационных требований

профессиональных стандартов состоялось определение необходимости

дополнительного профессионального образования для педагогических работников

ГБДОУ д/с № 52.

Выступили: Гадицкая В.Н., заместитель заведующего по УВР зачитала список сотрудников

поименно с указанием базового образования, опыта работы по должности «воспитатель».

Выяснилось, что в ГБДОУ д/с работает на 01.12.2016г. 26 педагогов, из них 16 (61,5%)

человек имеют профильное (дошкольное) образование или уже прошли профессиональную

переподготовку, получив дополнительное профессиональное образование по программе

«Теория и методика сопровождения развития детей раннего и дошкольного возраста»;

8 человек (30,8%) воспитателей, в том числе:

1.  Александрова Александра Вадимовна, воспитатель

2.  Алексеева Светлана Николаевна, воспитатель

3.  Железнякова Ольга Александровна, воспитатель

4.  Петрова Эльвира Александровна, воспитатель

5.  Пищенина Галина Васильевна, воспитатель

6.  Трунова Лилия Викторовна, воспитатель

7.  Челнокова Оксана Станиславовна, воспитатель

8.  Шамшурина Наталья Владимировна, воспитатель

Пахоменко Ю.В., заведующий предложила разработать План дополнительного

профессионального образования для вышеуказанных работников с учетом положений

профессиональных стандартов.

Голосовали: за - 5 чел., против - нет.

Решили:

1. Составить план – график для педагогов, нуждающихся в получении

дополнительного профессионального образования

 2. Уведомить  о необходимости прохождения переподготовки:

Александрову А.В.

Алексееву С.Н.

Железнякову О.А.

Пищенину Г.В.

Трунову Л.В.

Шамшурину Н.В.
2. Слушали: по второму вопросу заместителя заведующего по УВР Гадицкую В.Н., которая

предложила поручить разработку плана дополнительного профессионального образования

работников с учетом положений профессиональных стандартов Яблуниной О.В. и

Гадицкой В.Н.

Выступили Челнокова О.С., секретарь рабочей группы, воспитатель просила учесть, что она в

настоящее время проходит обучение в АНО «Санкт-Петербургский центр дополнительного

профессионального образования», а воспитатель Петрова Э.А. обучается в педагогическом

колледже № 8 на 2 курсе.

Алексеева С.Н., член рабочей группы, воспитатель в целях соответствия требованиям

профессиональных стандартов предложила включить в План для прохождения

дополнительного образования по специальности следующих педагогов:

№п/п ФИО Сроки

1.  Александрова Александра Вадимовна 2017

2.  Алексеева Светлана Николаевна 2018

3.  Железнякова Ольга Александровна 2017

4.  Петрова Эльвира Александровна 2017

5.  Пищенина Галина Васильевна 2018

6.  Трунова Лилия Викторовна 2017

7.  Челнокова Оксана Станиславовна 2017

8.  Шамшурина Наталья Владимировна 2017

Голосовали: за - 5 чел., против - нет.

3. Решили:

1.  Проводить работу по реализации плана дополнительного профессионального

образования работников с учетом финансовых возможностей дошкольного образовательного

учреждения.

Председатель рабочей группы         __________ Пахоменко Ю.В.

Зам. председателя рабочей группы ___________Гадицкая В.Н.

Секретарь                                          ____________Челнокова О.С.

Члены рабочей группы: ____________________Алексеева С.Н.

                                        _____________________Яблунина О.В.